
Josefov
Kraj: Karlovarský Okres: Sokolov

Správní obvod: Sokolov GPS souřadnice: 50.211527N, 12.579446E

Nadmořská výška: 525 m n. m. První pís. zmínka: 1833 (191 let) Katastrální výměra: 833 ha

Počet obyvatel: 421 PSČ: 357 09

Adresa URL: www.obecjosefov.cz

O obci
Obec Josefov leží na rozhraní Sokolovské pánve a Krušných hor. Obec má čtyři místní části:
Josefov, Radvanov, Hřebeny a Luh. Zhruba 7 km jihovýchodně leží město Sokolov, 12 km východně město
Chodov, 14 km severozápadně město Kraslice a 20 km východně Karlovy Vary.

Historie obce
Historie obce je úzce spjata s rodovým hradem Hartenberk (Hertenberg), který byl pravděpodobně založen roku
1196. Páni z Hartenbergu v roce 1362 předali panství Těmovi z Kodlic, dvořanovi císaře Karla IV. Ten je
roku 1364 postoupil císaři. Od té doby se stal Hartenberg korunním jměním.

Okolí a příroda
Josefov leží v jihozápadním podhůří Krušných hor. Celoroční průměrná teplota se pohybuje mezi 6-7
°C. Zalesněná severní část (místní část Hřebeny a Luh) má nejkvalitnější ovzduší v
sokolovském okrese.

Současnost obce
V současné době má obec 320 obyvatel, z toho 195 žije v Josefově, 73 v Hřebenech, 28 v Radvanově a 24 v
Luhu nad Svatavou. Romantické údolí řeky Svatavy slouží k rekreaci obyvatel Sokolova.

Sportovní možnosti
V současné době územím prochází modrá turistická stezka, která vede ze Sokolova přes Svatavský
vrch podél levého břehu řeky Svatavy. U nádraží v Hřebenech se cesta stáčí k zámku a
pokračuje do Krajkové.

Památky a zajímavosti
V roce 1998 byla v Josefově slavnostně otevřena nově zrekonstruovaná  hasičská zbrojnice.  Protože obec
nemá kostel ani kapli, zbrojnice s  věžičkou a zvonem, vysvěceným sokolovským farářem, tvoří její
přirozenou  dominantu.

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2302/josefov/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:16:01



Do obce se lze dostat po odbočení ze silnice č. 210, přes obec Svatava. Vlaková stanice je v cca 1 km
daleké obci Luh nad Svatavou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/2302/josefov/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 8.5.2024 22:16:01


